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  Beskrivelse Ansva

rlig 

1 Konstituering 

efter general-

forsamlingen 

 

Rudi Cargnelli: Formand 

Jens Christensen: Næstformand 

Roy Hansen: Kassér 

Tina Toft: Sekretær og webmaster 

Erik Sørensen: Bestyrelsesmedlem 

Alle 

2 Nyt fra 

legepladsen 

 

Roy har skaffet to skilte med ”Legende børn” til området. Der er plantet 

påskeliljer langs hækken ind mod sportspladsen. Der planlægges at lægge 

fliser i området ved bænkene næste forår samt træbeskytte 

legeredskaberne. 

Tina 

og 

Erik 

3 Borgermøde 

 

Roy og Rudi deltog i Borgermødet den 7. november på Cathrines Minde.  

Fremover bliver informationer delt på hjemmesiden, Facebook og de tre 

infotavler i byerne, frem for husstand omdeling.  

Vi opfordrer alle til at tilmelde sig nyhedsbrevet på DSGs hjemmeside. 

Emnerne på borgermødet var bl.a. overnatningsmuligheder i forbindelse 

med gendarmstien. Evt. oprettelse af shelters langs strækningen. Ingebeth 

fra Smøl undersøger mulighederne. 

Rudi 

og 

Roy 

4 Status på 

cykelstien 

 

Et andet emne på borgermødet var cykelstien. Der har været et møde med 

borgmesteren i Sønderborg kommune hvor det blev gjort klar at de steder 

som gør sig synlige er der hvor der sker noget. Det er vigtigt at få Broager 

by med i fællesskabet, for at få én stemme igennem til kommunen. Vi er 

nødt til at finde en løsning sammen med de andre landsbylaug for at få 

kontakten til borgerne i Broager by. Dette kan evt. gøres i samarbejde med 

den styregruppe som bliver skabt i forbindelse med borgerhuset i Broager. 

Rudi 



I 2017 er der afsat penge til planlægning af cykelstier i Sønderborg 

kommune. Det er vigtigt at pointere overfor kommunen at børnene på 

Broagerland skal til Broager for at komme i skole og forholdene er ikke 

gode pt. 

Vi forsøger at få en skriftlig tilkendegivelse fra borgmesteren om at 

pengene er afsat, da der indtil nu kun har været mundtlige udsagn. Rudi 

snakker med Erik Lorenzen om det. 

5 Busprojekt 

 

Rudi deltog på et busmøde den 11. november og udtrykker bekymring for 

projektets fremgang. Tidsplanerne skrider og der er tvivl omkring hvad 

man vil med projektet. Det er endnu ikke besluttet hvordan det skal 

administreres rent praktisk. I Skelde skal der findes en anden løsning end 

at efterskolen administrerer det denne gang, da efterskolen ikke vil stå for 

det.  

En elektronisk booking af bussen vil kunne gøre det nemmere at 

administrere, så man sparer ressourcen omkring booking planlægningen. 

Connie fra Sønderborg kommune vil informere nærmere. 

Næste skridt er at konsulenter på projektet tager input med retur og 

vender tilbage til landsbylaugene med yderligere spørgsmål. 

Roy 

6 Arrangementer 

til børn 

 

Gymnastik foreningen afholder julearrangement for børnene. 

Fastelavn:  

I Dynt afholdes det hvert år i Dynthuset med stor succes.  

I Skelde blev det afholdt ved Rene Jensen i 2014. Jens undersøger 

mulighederne for afholdelse i 2016. 

Alle 

7 Medborgerhus i 

Broager 

 

Helle Johansen, som også sidder i landdistriksudvalget, vil gerne være 

repræsentant for DSG i møderne omkring medborgerhuset.  

Alle 

8 Punkter fra 

bestyrelsen 

 

Dagsorden:  

Bestyrelsernes dagsorden bliver opslået på hjemmesiden inden 

bestyrelsesmødet. Tilmelding fra borgerne er nødvendig i forhold til 

mødeafholdelse. Referaterne ligger stadig på hjemmesiden efterfølgende. 

Infofoldere for Broagerland: 

Skulle have været færdig i august, den er til korrekturgennemgang 

igennem landdistriksudvalget. Roy rykker Connie for en status.  

Den skal uddeles til alle i DSG og derefter til tilflyttere i området. 

Folderen indeholder info om området, arrangementer o. lign. 

Mailkultur i bestyrelsen: 

Invitationer til arrangementer sendes ud til alle i bestyrelsen. Der 

forventes ikke respons hvis arrangementet ikke har interesse. 

Hvis det er interessant for borgerne, ligges det på hjemmesiden. 

Tina opretter en lukket Facebook-gruppe til bestyrelsen, for at vi kan 

prøve at kommunikere lettere sammen. Mail er tungt for dem som ikke 

sidder ved en pc i hverdagen. 

Mødekultur i bestyrelsen: 

Afholdes torsdage i lige uger efter kl 19, ca. hver tredje måned. 

Udviklingsplaner for DSG: 

Udviklingsplanen skal opdateres i forhold til hvad der prioriteres i DSG. 

Cykelstien skal bl.a. være et af de vigtige punkter, samt en forskønnelse af 

landsby miljøer (bl.a. at gøre udviklingen tidssvarende samt nedrivning af 

gamle huse) 

Historie-fortæller aften: 

Roy undersøger om det muligt at afholde en fortælleraften, som kan 

fortælle om byernes udvikling med gamle billeder osv.  

Alle 

9 Evt. 

 

Fartchikane: 

Der er udtrykt bekymring fra flere borgere omkring bilernes hastighed ved 

indgangen til Skelde fra Dynt, da mange biler ikke får sænket hastigheden 

Alle 



før de er forbi efterskolen. En løsning kunne være samme fartbump som i 

Dynt. Teknisk forvaltning/Vej og park kontaktes for at høre om 

mulighederne. 

Høj hastighed på Østerballe 1-11: 

Vi undersøger om det er muligt at få sænket hastigheden på strækningen i 

samme omgang som fartbump. 

Nabohjælp: 

Kommunen tager netop emnet op nu. Der er arrangeret borgermøde på 

Alsion den 25. november 2015. 

http://www.trygfonden.dk/~/media/PDF/Nabohj%C3%A6lp%20S%C3%

B8nderborg.ashx  

Nedrivning af gamle huse: 

Vi holder øje med hvornår puljen er der igen, så vi kan søge endnu en 

gang. 

Mere info: 

Vi mangler informationer fra både Dynt og Gammelgab omkring hvilke 

ønsker der er derfra. Henvendelse kan ske til bestyrelsen. 

10 Næste møde Næste møde forventes afhold i februar, dato og dagsorden følger Alle 
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